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MR 380-0-UNI OEM Controller 
 
 

 Merkmale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Produktbeschreibung 
 
Der MR380-0-UNI Controller ist der aktive Teil des faseroptischen MR380 Signalgeber-Systems. Der MR380-0-UNI erzeugt die 
optischen Signale für die Signalgeber, und wandelt die von den Signalgebern übermittelten optischen Signale in elektrische 
Faseroptische Sensoren gegenüber herkömmlichen elektromechanischen Sensoren Vorteile, wenn:  
 

• Starke elektromagnetische Felder vorhanden sind 

• Hohe Spannungsfestigkeit erforderlich ist 

• Eine störungsfreie Übertragung der Signale über eine grosse Distanz erforderlich ist 

• Besonders gefährdete Bereiche ein bauartbedingtes, sicheres Design erfordern. 
 

Anwendungen 
 

• Medizin / MRI 

• Transport 

• Öl, Gas, Bergbau 

• Industrieroboter 

• Allgemeiner Maschinenbau 

• Luft- und Raumfahrt 
 

 
Systemplanung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

1. Überprüfung, ob optische Verbindungen und optische Kabel kompatibel sind 
2. Überprüfung, ob sich der Gesamtverlust der optischen Verbindungen innerhalb der technischen Daten des 

Controllers befinden 
3. Weitere Informationen und Anregungen in der Application Note AN118. 

  

➔ Unempfindlich gegen hohe elektromagnetische 
Felder und hohe Spannungen 

 
➔ Kleine Abmessungen 
 
➔ Kann in bestehende Systeme oder Steuerungen 

integriert werden 
 
➔ 50/125µm, 62.5/125µm Multimode Faser 
 
➔ Entfernung Controller – Signalgeber bis zu  1.5km 
 

 

MR380-0-UNI 
 5-24 VDC Spannungsversorgung, Digitale Ausgänge, 

Open Collector Ausgang 

MR38X Signalgeber 
Rein mechanische Signalgeber 
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MR 380-0-UNI OEM Controller 
 
Spezifikationen 
 

Logische Zustände Beispiel: Faseroptischer Mikroschalter MR386 

Für Normally Open (NO) Schalter  Logischer Ausgang = LO, Logischer Ausgang = 0V 

(Kein Lichtdurchgang) Open Collector Ausgang = OFF 

Für Normally Closed (NC) Schalter Logischer Ausgang = HI, Logischer Ausgang > 4.5V 

(Lichtdurchgang) Open Collector Ausgang = ON 

Elektrische Schnittstellen ANMERKUNG: Die elektrischen Anschlüsse dürfen nicht länger als 3 Meter sein. 

Anschluss 
CamdenBoss P/N CTB1301/6A  (eine bei jedem Controller) 

6C, Schrauben-Typ Anschlussstecker, 5mm Kontaktabstand, 1.5mm2 Kabeleingang 

Logikausgang Hoch = 4.5V min (2k Ω Last), Niedrig= 0.25V max 

Open Collector Ausgang 
Max Last Spannung = 24 VDC 

Max Strom 180mA, geschützt durch Sicherung, zurücksetzbar 

Spannungsversorgung 
+5V bis +24V DC Max 

Stromverbrauch = 8mA max bei 5V DC, 12mA bei +24V und R8 eingesetzt 

Optische Schnittstellen   

Anschluss LC Duplex, PC Polish 

Fasertypen 
62.5/125µm 0.275NA OM1 Multimode Faser  

50/125µm 0.22NA OM2/OM3 Multimode Faser 

Optische Ausgangsleistung OM1=-9dBm (0.11mW) typisch, OM3=-11dBm (0.080mW) typisch 

Empfängerempfindlichkeit -25dBm 

Optischer Dynamikbereich OM1=15dB, OM3=13dB 

Systemverlust 
Abhängig von Verlust in den Signalgebern, Faser, Steckern und Verbindungsstellen. 
Entfernungen von 1.5km sind typischerweise erreichbar. 

Wellenlänge 1310nm, VCSEL 

Laserklasse Klasse 1 nach IEC 60825-1 

Umgebungsbedingungen   

Temperatur Erweitert: -40°C bis +70°C (-40°F bis +158°F) 

Feuchtigkeit 0%-85% RH, Nicht-kondensierend 

Schutzklasse IP00 (ohne) 

Vibration/Stoss 
Abhängig von der Befestigung. Kontaktieren sie Micronor für den Einsatz bei grossen 
Vibrationen oder starken Stössen. 

Mechanische Daten   

Befestigung 4x #2-56 oder M2.5 Schrauben, Lochabstand = 1.60 x 2.60 Zoll 

Grösse 5.08 x 7.62 cm (2.00 x 3.00 Zoll) 

Gewicht 25 g (1 oz) 
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MR 380-0-UNI OEM Controller 
 
Schnittstellen 
 
 
 
• Für 50/125μm oder 62.5/125μm Multimode Faser   

• Digitaler Ausgang  

• Open-Collector Ausgang zur Ansteuerung externer Relais  

• Spannungsversorgung +5V bis +24V  
 
 
 
 
 

 
Zeichnung Inch [mm] 

 
 
 

 
 
 

Bestellinformationen 
 
9350.04.162 MR380-0-UNI Universal OEM Controller 
 

 
Verwandte Produkte 
 
MR386 Faseroptischer Mikroschalter 

MR387 Faseroptischer Not-AUS 

972X.XX.XXX Optisches Verlängerungskabel 


